
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 310,620.00 310,620.00 310,620.00 241,690.56 0.00 0.003,857,550.00 0.00 3,857,550.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 310,620.00 310,620.00 310,620.00 241,690.56 0.00 0.003,857,550.00 0.00 3,857,550.00

000 - Sin Proyecto 0.00 310,620.00 310,620.00 310,620.00 241,690.56 0.00 0.003,857,550.00 0.00 3,857,550.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 277,470.00 277,470.00 277,470.00 213,121.62 0.00 0.003,467,750.00 0.00 3,467,750.00

000 - Sin Obra 0.00 277,470.00 277,470.00 277,470.00 213,121.62 0.00 0.003,467,750.00 0.00 3,467,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,357,750.00 0.00 3,357,750.00 0.00 277,000.00 277,000.00 277,000.00 177,146.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 2,838,000.00 0.00 2,838,000.00 0.00 277,000.00 277,000.00 277,000.00 0.00 176,863.36 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 236,500.00 0.00 236,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 223,250.00 0.00 223,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 470.00 470.00 470.00 25,974.93 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 470.00 470.00 470.00 0.00 4,163.02 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,811.91 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 28,568.94 0.00 0.00389,800.00 0.00 389,800.00

000 - Sin Obra 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 28,568.94 0.00 0.00389,800.00 0.00 389,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

389,800.00 0.00 389,800.00 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 28,568.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 337,200.00 0.00 337,200.00 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 0.00 22,518.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,100.00 0.00 28,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 408,623.03 408,623.03 408,623.03 1,190,751.68 0.00 0.005,421,972.75 75,000.00 5,496,972.75

00 - Sin Sub Programa 0.00 408,623.03 408,623.03 408,623.03 1,190,751.68 0.00 0.005,421,972.75 75,000.00 5,496,972.75

000 - Sin Proyecto 0.00 408,623.03 408,623.03 408,623.03 1,190,751.68 0.00 0.005,421,972.75 75,000.00 5,496,972.75

001 - Contabilidad 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 22,174.00 0.00 0.00306,400.00 0.00 306,400.00

000 - Sin Obra 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 22,174.00 0.00 0.00306,400.00 0.00 306,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,400.00 0.00 306,400.00 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 22,174.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,200.00 0.00 265,200.00 0.00 33,150.00 33,150.00 33,150.00 0.00 9,857.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,100.00 0.00 22,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,434.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,100.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 883.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 256,902.03 256,902.03 256,902.03 1,037,818.77 0.00 0.003,426,549.75 155,000.00 3,581,549.75

000 - Sin Obra 0.00 256,902.03 256,902.03 256,902.03 1,037,818.77 0.00 0.003,426,549.75 155,000.00 3,581,549.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,704,105.78 125,000.00 1,829,105.78 0.00 174,235.03 174,235.03 174,235.03 343,380.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 854,004.00 0.00 854,004.00 0.00 65,776.00 65,776.00 65,776.00 0.00 89,198.47 0.00 0.00

11210 15-013-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,280.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 71,168.00 0.00 71,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,377.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,400.00 0.00 64,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,919.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

83,419.03 0.00 83,419.03 0.00 10,910.43 10,910.43 10,910.43 0.00 10,016.66 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,801.40 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,139.60 23,139.60 23,139.60 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 352,157.80 0.00 352,157.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,480.17 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 18,956.95 125,000.00 143,956.95 0.00 74,409.00 74,409.00 74,409.00 0.00 31,307.70 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,335,848.65 30,000.00 1,365,848.65 0.00 82,092.00 82,092.00 82,092.00 456,541.19 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,150.00 11,150.00 11,150.00 0.00 143,850.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,763.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,198.14 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 16,342.75 16,342.75 16,342.75 0.00 715.47 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

266,918.35 0.00 266,918.35 0.00 12,879.96 12,879.96 12,879.96 0.00 109,422.86 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,155.50 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

127,250.00 0.00 127,250.00 0.00 34,020.00 34,020.00 34,020.00 0.00 13,463.53 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,847.17 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,502.01 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00 1,835.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 179.29 179.29 179.29 0.00 18,307.91 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,490.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,790.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

78,775.62 0.00 78,775.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,575.62 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 48,404.68 0.00 48,404.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,404.68 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.30 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 575.00 575.00 575.00 115,451.86 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,233.98 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

47,916.90 0.00 47,916.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,537.50 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

17,083.10 0.00 17,083.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,831.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 575.00 575.00 575.00 0.00 16,849.38 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,595.32 0.00 101,595.32 0.00 0.00 0.00 0.00 82,445.32 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

101,595.32 0.00 101,595.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,445.32 0.00 0.00

003 - Control Tributario 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 34,518.87 0.00 0.00393,051.00 0.00 393,051.00

000 - Sin Obra 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 34,518.87 0.00 0.00393,051.00 0.00 393,051.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

393,051.00 0.00 393,051.00 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 34,518.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 339,204.00 0.00 339,204.00 0.00 18,100.00 18,100.00 18,100.00 0.00 19,071.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,267.00 0.00 28,267.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,417.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,580.00 0.00 25,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,030.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 69,970.00 69,970.00 69,970.00 41,323.98 0.00 0.00831,330.00 0.00 831,330.00

000 - Sin Obra 0.00 69,970.00 69,970.00 69,970.00 41,323.98 0.00 0.00831,330.00 0.00 831,330.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

831,330.00 0.00 831,330.00 0.00 69,970.00 69,970.00 69,970.00 41,323.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 713,040.00 0.00 713,040.00 0.00 69,970.00 69,970.00 69,970.00 0.00 40,323.98 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 59,420.00 0.00 59,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,870.00 0.00 58,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Administración de 
Compras

0.00 30,501.00 30,501.00 30,501.00 53,536.06 0.00 0.00464,642.00 80,000.00 384,642.00

000 - Sin Obra 0.00 30,501.00 30,501.00 30,501.00 53,536.06 0.00 0.00464,642.00 80,000.00 384,642.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,642.00 80,000.00 384,642.00 0.00 30,501.00 30,501.00 30,501.00 53,536.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 407,208.00 80,000.00 327,208.00 0.00 30,501.00 30,501.00 30,501.00 0.00 16,753.06 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,934.00 0.00 33,934.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,421.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,362.00 0.00 0.00

006 - Cuentas Por Pagar 
2019

0.00 0.00 0.00 0.00 1,380.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 84,567.00 84,567.00 84,567.00 83,411.56 0.00 0.001,762,883.00 115,000.00 1,647,883.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 84,567.00 84,567.00 84,567.00 83,411.56 0.00 0.001,762,883.00 115,000.00 1,647,883.00

000 - Sin Proyecto 0.00 84,567.00 84,567.00 84,567.00 83,411.56 0.00 0.001,762,883.00 115,000.00 1,647,883.00

001 - Municipal de 
Justicia

0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 14,961.50 0.00 0.00401,600.00 0.00 401,600.00

000 - Sin Obra 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 14,961.50 0.00 0.00401,600.00 0.00 401,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

401,600.00 0.00 401,600.00 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 14,961.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 350,400.00 0.00 350,400.00 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 0.00 13,861.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 14,619.32 0.00 0.00337,500.00 115,000.00 222,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,619.32 0.00 0.00337,500.00 115,000.00 222,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,500.00 115,000.00 222,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,619.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 300,000.00 115,000.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,675.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,944.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Protección de los 
Recursos Naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 838.24 0.00 0.00250,050.00 0.00 250,050.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 838.24 0.00 0.00250,050.00 0.00 250,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,050.00 0.00 250,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 214,800.00 0.00 214,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 17,900.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 17,350.00 0.00 17,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Transparencia 
Municipal

0.00 13,100.00 13,100.00 13,100.00 15,775.00 0.00 0.00182,850.00 0.00 182,850.00

000 - Sin Obra 0.00 13,100.00 13,100.00 13,100.00 15,775.00 0.00 0.00182,850.00 0.00 182,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,850.00 0.00 182,850.00 0.00 13,100.00 13,100.00 13,100.00 15,775.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 157,200.00 0.00 157,200.00 0.00 13,100.00 13,100.00 13,100.00 0.00 7,008.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,100.00 0.00 13,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,217.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,550.00 0.00 12,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,550.00 0.00 0.00

005 - Administración 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 32,113.00 0.00 0.00448,850.00 0.00 448,850.00

000 - Sin Obra 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 32,113.00 0.00 0.00448,850.00 0.00 448,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,850.00 0.00 448,850.00 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 32,113.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 385,200.00 0.00 385,200.00 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 0.00 32,113.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 32,100.00 0.00 32,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 31,550.00 0.00 31,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 10,167.00 10,167.00 10,167.00 5,104.50 0.00 0.00142,033.00 0.00 142,033.00

000 - Sin Obra 0.00 10,167.00 10,167.00 10,167.00 5,104.50 0.00 0.00142,033.00 0.00 142,033.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,033.00 0.00 142,033.00 0.00 10,167.00 10,167.00 10,167.00 5,104.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 122,004.00 0.00 122,004.00 0.00 10,167.00 10,167.00 10,167.00 0.00 5,104.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,167.00 0.00 10,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,862.00 0.00 9,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

05 - UNIDADES BÁSICAS 
MUNICIPALES

0.00 370,609.00 370,609.00 370,609.00 684,601.77 0.00 0.003,786,777.30 40,000.00 3,826,777.30

00 - Sin Sub Programa 0.00 370,609.00 370,609.00 370,609.00 684,601.77 0.00 0.003,786,777.30 40,000.00 3,826,777.30

000 - Sin Proyecto 0.00 370,609.00 370,609.00 370,609.00 684,601.77 0.00 0.003,786,777.30 40,000.00 3,826,777.30

001 - Aseo Urbano 0.00 254,608.00 254,608.00 254,608.00 548,925.15 0.00 0.002,874,988.00 0.00 2,874,988.00

000 - Sin Obra 0.00 254,608.00 254,608.00 254,608.00 548,925.15 0.00 0.002,874,988.00 0.00 2,874,988.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,384,988.00 0.00 2,384,988.00 0.00 231,915.00 231,915.00 231,915.00 430,857.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 712,051.00 0.00 712,051.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,851.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,325,705.00 0.00 1,325,705.00 0.00 231,915.00 231,915.00 231,915.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 173,616.00 0.00 173,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,721.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 173,616.00 0.00 173,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,285.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 9,157.50 9,157.50 9,157.50 33,175.27 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,164.77 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,157.50 9,157.50 9,157.50 0.00 28,010.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 13,535.50 13,535.50 13,535.50 84,892.88 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 5 Llantas y Cámaras de 
Aire

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,680.50 4,680.50 4,680.50 0.00 11.75 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 5 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,300.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 5 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,160.00 2,160.00 2,160.00 0.00 20,440.68 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 5 Aceites y Grasas 
Lubricantes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 0.00 7,860.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 5 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,795.00 4,795.00 4,795.00 0.00 12,280.45 0.00 0.00

002 - Servicios de Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 116,001.00 116,001.00 116,001.00 135,676.62 0.00 0.00911,789.30 40,000.00 951,789.30

000 - Sin Obra 0.00 116,001.00 116,001.00 116,001.00 135,676.62 0.00 0.00911,789.30 40,000.00 951,789.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

494,676.00 0.00 494,676.00 0.00 56,001.00 56,001.00 56,001.00 34,756.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 424,008.00 0.00 424,008.00 0.00 56,001.00 56,001.00 56,001.00 0.00 14,151.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 35,334.00 0.00 35,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,875.00 0.00 0.00

11530 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 
Docentes

35,334.00 0.00 35,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,730.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

417,113.30 40,000.00 457,113.30 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 100,920.12 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

417,113.30 0.00 417,113.30 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 100,670.12 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 917,543.66 917,543.66 917,543.66 3,326,632.24 0.00 0.005,827,314.80 0.00 5,827,314.80

01 - EDUCACIÓN 0.00 90,546.15 90,546.15 90,546.15 977,204.80 0.00 0.001,865,150.45 0.00 1,865,150.45

000 - Sin Proyecto 0.00 90,546.15 90,546.15 90,546.15 625,075.97 0.00 0.001,865,150.45 0.00 1,865,150.45

001 - Subsidio de 
Educación

0.00 2,542.00 2,542.00 2,542.00 249,494.29 0.00 0.00485,150.45 0.00 485,150.45

000 - Sin Obra 0.00 2,542.00 2,542.00 2,542.00 249,494.29 0.00 0.00485,150.45 0.00 485,150.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,150.45 0.00 485,150.45 0.00 2,542.00 2,542.00 2,542.00 249,494.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

485,150.45 0.00 485,150.45 0.00 2,542.00 2,542.00 2,542.00 0.00 249,494.29 0.00 0.00
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002 - Pago a Maestros 0.00 88,004.15 88,004.15 88,004.15 295,581.68 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,004.15 88,004.15 88,004.15 295,581.68 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 88,004.15 88,004.15 88,004.15 295,581.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 88,004.15 88,004.15 88,004.15 0.00 295,581.68 0.00 0.00

003 - Gestionar para la 
Creación de una 
Universidad

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Aulas 
para biblioteca

0.00 0.00 0.00 0.00 352,128.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 352,128.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Aulas para 
Biblioteca

0.00 0.00 0.00 0.00 352,128.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,128.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,128.83 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 820,157.51 820,157.51 820,157.51 358,773.60 0.00 0.002,060,000.00 0.00 2,060,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 159,466.81 159,466.81 159,466.81 286,875.23 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - Transferencias 
Pago Personal de 
Salud

0.00 77,558.50 77,558.50 77,558.50 100,149.98 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - Sin Obra 0.00 77,558.50 77,558.50 77,558.50 100,149.98 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 77,558.50 77,558.50 77,558.50 100,149.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 77,558.50 77,558.50 77,558.50 0.00 100,149.98 0.00 0.00

002 - Compra de 
Medicamentos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de Equipo 
Medico.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,037.20 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,037.20 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,037.20 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 6 Máquinas y Equipo de 
Construcción

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,037.20 0.00 0.00

004 - Programa de 
Protección de los 
Recursos Naturales.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,535.11 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,535.11 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,535.11 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 6 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,535.11 0.00 0.00

005 - Subsidio de Salud 0.00 81,908.31 81,908.31 81,908.31 62,140.21 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 81,908.31 81,908.31 81,908.31 62,140.21 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 81,908.31 81,908.31 81,908.31 62,140.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 81,908.31 81,908.31 81,908.31 0.00 62,140.21 0.00 0.00

006 - Compra Insumos, 
Contratación de 
Personal, Menos 
Compra de Equipo 
(FUERZA HONDURAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 71,902.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,902.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,902.69 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,902.69 0.00 0.00

007 - Compra de Equipo 
Medico (FUERZA 
HONDURAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,110.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,110.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,110.04 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,110.04 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
Sala de Maternidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

001 - Construcción de 
una Sala de 
Maternidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

610,000.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

610,000.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Centro 
de Salud Utila

0.00 0.00 0.00 0.00 145.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
Centro de Salud 
Utila

0.00 0.00 0.00 0.00 145.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145.90 0.00 0.00

003 - Anexo al Centro de 
Salud (Emergencia 
COVID-19)

0.00 660,690.70 660,690.70 660,690.70 71,752.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 660,690.70 660,690.70 660,690.70 71,752.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Anexo al Centro 
de Salud 
(Emergencia 
COVID-19)

0.00 660,690.70 660,690.70 660,690.70 71,752.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 660,690.70 660,690.70 660,690.70 71,752.47 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 660,690.70 660,690.70 660,690.70 0.00 71,752.47 0.00 0.00

03 - NINEZ Y JUVENTUD 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 689,993.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 689,993.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Subsidio a la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 309,754.75 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 309,754.75 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,754.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,754.75 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Niños con 
Capacidades 
Especiales y Personas 
de la Tercera Edad.

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,239.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,239.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,239.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 50,239.00 0.00 0.00

003 - Compra de Útiles 
Escolares a Niños de 
Escasos Recursos.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Talleres Técnicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Actividades 
Recreativas.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Charlas de 
Prevención.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Creación de una 
Biblioteca.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 717,118.96 0.00 0.00652,164.35 0.00 652,164.35

000 - Sin Proyecto 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 717,118.96 0.00 0.00652,164.35 0.00 652,164.35

001 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 81,203.63 0.00 0.0065,216.45 0.00 65,216.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,203.63 0.00 0.0065,216.45 0.00 65,216.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,216.45 0.00 65,216.45 0.00 0.00 0.00 0.00 81,203.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,216.45 0.00 65,216.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,203.63 0.00 0.00

002 - Talleres con 
Proyectos que le 
permitan a La Mujer a 
Autosostenerce.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Capacitaciones de 
los derechos y 
Autoestima de la 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00195,649.30 0.00 195,649.30
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00195,649.30 0.00 195,649.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,649.30 0.00 195,649.30 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

195,649.30 0.00 195,649.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00

004 - Apoyo Económico a 
Mujeres para Crear 
Micro Empresas.

0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00195,649.30 0.00 195,649.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00195,649.30 0.00 195,649.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,649.30 0.00 195,649.30 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

195,649.30 0.00 195,649.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,610.83 0.00 0.00

005 - Ayuda Social a 
Mujeres con 
Problemas de Salud y 
de Escasos Recursos.

0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 67,490.06 0.00 0.00130,432.87 0.00 130,432.87

000 - Sin Obra 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 67,490.06 0.00 0.00130,432.87 0.00 130,432.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,432.87 0.00 130,432.87 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 67,490.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,432.87 0.00 130,432.87 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 0.00 67,490.06 0.00 0.00

006 - Apoyo en 
Actividades 
Recreativas de Salud 
de Las Mujeres.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,216.43 0.00 0.0065,216.43 0.00 65,216.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,216.43 0.00 0.0065,216.43 0.00 65,216.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,216.43 0.00 65,216.43 0.00 0.00 0.00 0.00 65,216.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,216.43 0.00 65,216.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,216.43 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Vivienda a Mujeres de 
Escasos Recursos.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,987.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,987.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,987.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,987.18 0.00 0.00
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05 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 583,541.13 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias.

0.00 0.00 0.00 0.00 331,255.68 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e 
Instalaciones Varias.

0.00 0.00 0.00 0.00 331,255.68 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 331,255.68 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,255.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,255.68 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Tanques Recolectores de 
Agua.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Construcción de 
Tanques Recolectores 
de Agua.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Cambio de Techos e 
Impermializacion de dos 
Cisternas de Agua.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,285.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,285.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cambio de 
Techos e 
Impermializacion 
de dos Cisternas 
de Agua 
(Devolución 
Calidad de Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,285.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,285.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,285.45 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 228,120.15 228,120.15 228,120.15 1,960,612.54 0.00 0.002,708,657.40 0.00 2,708,657.40
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00 - Sin Sub Programa 0.00 228,120.15 228,120.15 228,120.15 1,960,612.54 0.00 0.002,708,657.40 0.00 2,708,657.40

000 - Sin Proyecto 0.00 217,188.90 217,188.90 217,188.90 920,914.79 0.00 0.002,108,657.40 100,000.00 2,208,657.40

001 - Pagos a Policías 
Comunitarios

0.00 169,566.90 169,566.90 169,566.90 241,537.35 0.00 0.001,574,000.00 0.00 1,574,000.00

000 - Sin Obra 0.00 169,566.90 169,566.90 169,566.90 241,537.35 0.00 0.001,574,000.00 0.00 1,574,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,574,000.00 0.00 1,574,000.00 0.00 169,566.90 169,566.90 169,566.90 241,537.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,574,000.00 0.00 1,574,000.00 0.00 169,566.90 169,566.90 169,566.90 0.00 241,537.35 0.00 0.00

002 - Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 28,914.00 28,914.00 28,914.00 145,636.85 0.00 0.00234,657.40 100,000.00 334,657.40

000 - Sin Obra 0.00 28,914.00 28,914.00 28,914.00 145,636.85 0.00 0.00234,657.40 100,000.00 334,657.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,657.40 100,000.00 334,657.40 0.00 28,914.00 28,914.00 28,914.00 145,636.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,657.40 100,000.00 334,657.40 0.00 28,914.00 28,914.00 28,914.00 0.00 145,636.85 0.00 0.00

003 - Implementacion de 
la Calle a una Sola Via 
Previo a un Estudio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Víveres 
y Enseres de Aseo 
(Emergencia COVID-
19)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,563.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,563.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,563.59 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,563.59 0.00 0.00

005 - Transferencia en el 
marco de La 
Emergencia COVID-
19 Honduras Solidaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Atención 
Emergencia COVID-
19 (Ayuda a Personas 
que se Mantendrán 
Aisladas)

0.00 18,708.00 18,708.00 18,708.00 75,752.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 18,708.00 18,708.00 18,708.00 75,752.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,708.00 18,708.00 18,708.00 75,752.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 18,708.00 18,708.00 18,708.00 0.00 75,752.00 0.00 0.00

007 - Emergencia 
Huracán IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 151,425.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,425.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,425.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,425.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Canchita Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Reconstrucción 
Canchita 
Polideportiva el 
Aeropuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Emergencia (COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 210.60 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 210.60 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
Emergencia 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 210.60 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.60 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.60 0.00 0.00

003 - Reparación de 
Estructura Metálica de 
Techo del Campo de 
Futbal Frank Morgan 
(Devolución Calidad de 
Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Estructura 
Metálica de Techo 
del Campo de 
Futbal Frank 
Morgan 
(Devolución 
Calidad de Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contraparte Municipal 
para Ejecución de Parque 
para una Vida Mejor 
(Devolución Calidad de 
Obra)

0.00 10,931.25 10,931.25 10,931.25 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,931.25 10,931.25 10,931.25 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
Ejecución de 
Parque para una 
Vida Mejor 
(Devolución 
Calidad de Obra)

0.00 10,931.25 10,931.25 10,931.25 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,931.25 10,931.25 10,931.25 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 10,931.25 10,931.25 10,931.25 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
Cerco del Estadio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 639,487.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 639,487.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
del Cerco del 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 639,487.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 639,487.15 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 639,487.15 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 969,436.58 0.00 0.001,304,328.70 0.00 1,304,328.70

01 - ACTIVIDADES DE TURISMO 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 565,107.88 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 155,832.23 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro.

0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 7,992.23 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 7,992.23 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 7,992.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 15,033.00 15,033.00 15,033.00 0.00 7,992.23 0.00 0.00

002 - Publicidad Turística 
de Utila y Loa Cayos

0.00 0.00 0.00 0.00 147,840.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,840.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,840.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,840.00 0.00 0.00

003 - Taller Sobre 
Atención al Turista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De Las 
Vías de Acceso a Los 
Lugares Turísticos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
De Las Vías de 
Acceso a Los 
Lugares 
Turísticos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: V.WILLIAMS

09:16 a.m.
Pagina: 17 de 24
Hora  :
Emisión:  28/12/2020

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 31/7/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/7/2020 28/12/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 31/7/2020

28/12/2020 09:16:31 a.m. 17



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Restauración del 
Antiguo Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 209,275.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 209,275.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Restauración 
del Antiguo 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 209,275.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,275.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,275.65 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 304,328.70 0.00 0.00304,328.70 0.00 304,328.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 304,328.70 0.00 0.00304,328.70 0.00 304,328.70

001 - Apoyo Económico 
con Capital Semilla a 
Pequeños 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 104,328.70 0.00 0.00104,328.70 0.00 104,328.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,328.70 0.00 0.00104,328.70 0.00 104,328.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,328.70 0.00 104,328.70 0.00 0.00 0.00 0.00 104,328.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,328.70 0.00 104,328.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,328.70 0.00 0.00

03 - APOYO A ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Capacitaciones para 
Fortalecer los 
Conocimientos a los 
Productores de Utila y 
Los Cayos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a los 
Productores con un 
Lugar para Venta de 
sus Productos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Legalización de 
Tierras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 28,072.93 28,072.93 28,072.93 8,337,626.09 0.00 0.0012,814,854.45 0.00 12,814,854.45

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 253,544.00 0.00 0.00253,544.00 0.00 253,544.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 253,544.00 0.00 0.00253,544.00 0.00 253,544.00

001 - Transferencia a 
Asociaciones sin fines 
de Lucro TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00130,433.00 0.00 130,433.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00130,433.00 0.00 130,433.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,433.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,433.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,433.00 0.00 0.00

002 - Transferencia a 
Asociaciones sin fines 
de Lucro (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00123,111.00 0.00 123,111.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00123,111.00 0.00 123,111.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,111.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,111.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,111.00 0.00 0.00

01 - BIENES CAPITALIZABLES 0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 88,719.08 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 88,719.08 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 88,719.08 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 88,719.08 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 88,719.08 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,273.01 7,273.01 7,273.01 0.00 88,719.08 0.00 0.00

02 - EQUIPO DE TRANSPORTE 
AUXILIAR

0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.001,093,080.50 0.00 1,093,080.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.001,093,080.50 0.00 1,093,080.50

001 - Compra de Vehículo 
Recolector de 
Desechos Solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.001,093,080.50 0.00 1,093,080.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.001,093,080.50 0.00 1,093,080.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,093,080.50 0.00 1,093,080.50 0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.00

42350 15-013-01 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

1,093,080.50 0.00 1,093,080.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,880.50 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 1,733,270.80 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Mejoramiento del 
Servicio de Agua Potable

0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 333,270.80 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 333,270.80 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Servicio De 
Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Servicio de 
Agua Potable  

0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 333,270.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 333,270.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 20,799.92 20,799.92 20,799.92 0.00 333,270.80 0.00 0.00
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002 - Compra de Terreno 
para el Funcionamiento 
del Botadero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Compra de 
Terreno Para El 
Funcionamiento 
del Botadero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras de 
Tubería de Agua Potable 
(Devolución Calidad de 
Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Avtividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras de 
Tubería de Agua 
Potable 
(Devolución 
Calidad de Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - MEJORAMIENTO DE CALLE 
DE MAMELANE

0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

001 - Mejoramiento de Calle 
Mamelane

0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

001 - Mejoramiento 
de Calle 
Mamelane

0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,355,533.30 0.00 0.00

05 - MEJORAMIENTO DE CALLES 
CON DRENAJES

0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.003,867,445.20 0.00 3,867,445.20
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001 - Mejoramiento de calles 
con drenajes Barrio 
Camponado, Monte 
Placentero y La Punta.

0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.003,867,445.20 0.00 3,867,445.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.003,867,445.20 0.00 3,867,445.20

001 - Mejoramiento 
de calles con 
drenajes Barrio 
Camponado, 
Monte Placentero 
y La Punta.

0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.003,867,445.20 0.00 3,867,445.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,867,445.20 0.00 3,867,445.20 0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,867,445.20 0.00 3,867,445.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,403.90 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE CALLE 
DE ACCESO DE TRADE WIND 
HACIA AL AEROPUERTO

0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.001,050,784.75 0.00 1,050,784.75

001 - Mejoramiento de la 
Calles de Acceso de 
Trade Wind hacia al 
Aeropuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.001,050,784.75 0.00 1,050,784.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.001,050,784.75 0.00 1,050,784.75

001 - Mejoramiento 
de la Calles de 
Acceso de Trade 
Wind hacia al 
Aeropuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.001,050,784.75 0.00 1,050,784.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,050,784.75 0.00 1,050,784.75 0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,050,784.75 0.00 1,050,784.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 624,784.75 0.00 0.00

07 - CONSTRUCCIÓN MUELLE 
EN LOS CAYOS DE UTILA 
(DEVOLUCIÓN CALIDAD DE 
OBRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Muelle en 
Los Cayos de Utila 
(Devolución Calidad de 
Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción 
Muelle en Los 
Cayos de Utila 
(Devolución 
Calidad de Obra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - CONSTRUCCIÓN NUEVO 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 451,489.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Nuevo 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 349,202.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 349,202.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Nuevo Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 349,202.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,202.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,202.67 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compra de Planta de 
Tratamiento Aguas 
Negras (Para Edificio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
Planta de 
Tratamiento 
Aguas Negras 
(Para Edificio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 3 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Instalación de Sistema 
de Datos Nuevo Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 528.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 528.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Instalación de 
Sistema de Datos 
Nuevo Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 528.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528.50 0.00 0.00

004 - Construcción de una 
Planta de Tratamiento 
para (Nuevo Edificio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 101,758.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 101,758.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
una Planta de 
Tratamiento para 
(Nuevo Edificio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 101,758.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,758.59 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,758.59 0.00 0.00

37,484,338.40 0.00 37,484,338.40 0.00 2,363,188.77 2,363,188.77 2,363,188.77 0.00 16,794,763.02 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2020
Fecha Final: 31/7/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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